Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº  058/2023

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para

que através do Departamento competente do município, seja

providenciado faixas para pedestres em todas as esquinas, próximo as

escolas do município de Santa Rita do Passa Quatro.

 JUSTIFICATIVA:

                    Tal pedido se faz necessário considerando que este

feito, com certeza, amenizará a velocidade dos veículos que transitam

pelas mesmas, protegendo os alunos e pedestres que utilizam a faixa

para atravessar a rua, principalmente nos horários de entrada e na saída

das escolas.

            Sala das Sessões Prof. José Gonso, 13 de junho de 2.023.

 Amadeu Aparecido Lourenço

Vereador